
 

 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 Prot.  n°39663 del 10/07/2013                                                        

IL  DIRIGENTE 
 
PREMESSO che nei giorni 13-14-15 Luglio p.v.  si terranno i solenni festeggiamenti  dei Santi 
Patroni della Città. Nell’ambito dei predetti festeggiamenti come tradizione,  diverse strade del 
centro cittadino vengono addobbate con luminarie artistiche  mentre su alcune aree vengono allestiti 
dei palchi per le manifestazioni collaterali ai  festeggiamenti religiosi. 
CHE per tale ricorrenza migliaia di persone si riversano lungo le strade per la tradizionale 
passeggiata  e per assistere al passaggio della processione per  rendere omaggio ai Santi Patroni 
della Città. Per quanto sopra si  rende   necessario disciplinare opportunamente il transito e la sosta 
degli autoveicoli anche e sopratutto per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità 
VISTO l’Art. 5 comma 3, 6, 7,  e 37 del Vigente C.d.S. e relativo  Regolamento d’Attuazione 

O R D I N A 

- A – 
I Giorni  13-14-15 Luglio p.v.  

DALLE ORE 16,00 ALLE ORE 24,00 
 

Su: C.so Vitt. Emanuele (tratto da orologio di San Giacomo a C.so Garibaldi) –  
      Via C.vo da Cordova (tratto da P.zza Plebiscito a P.zza Moro) –  
       P.zza Moro – Via Baccarini – C.so Garibaldi – C.so Cavour (lato Castello – 

tratto da Via R. Elena a C.so Garibaldi) 
• È istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE ed il 

DIVIETO DI TRANSITO A TUTTE LE CATEGORIE DI 
VEICOLI;  

• Su P.zza CASTELLO intersezione con via S. LEONARDO e VIA 
GENOVESE – da uscita Via SAN LEONARDO  

     E’ Istituita la DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA 
• Su Via CAVOUR intersezione fronte via CARLO V d’ASBURGO  

E’ Istituita la DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA E  
         A SINISTRA 

 
 

 
 
 
 



 

B - 
Il Giorno 14 Luglio (Processione) 

DALLE ORE 16,00 ALLE ORE 24,00 
 

Su: P.zza Castello (tratto da retro Cattedrale – Partenza) – Via Carlo V d’Asburgo – 
C.so Cavour –C.so Garibaldi  - Via Baccarini – P.zza Moro -  Via Roma ( tratto 
da P.zza Moro a Via Nanula ) Via Nanula – P.zza Princ. Umberto – C.so Vitt. 
Emanuele – C.so Garibaldi – Via Duomo (Concattedrale Arrivo).    

• È istituito il DIVIETO DI SOSTA con rimozione ed il DIVIETO DI 
TRANSITO   a tutti i veicoli  

- C - 
Il Giorno 

14 Luglio (Fuochi ) 
 

Sull’area prospiciente il molo di levante  e compresa tra i due bar 
E’ Istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE  a tutti i veicoli DALLE 
ORE 20,00 ALLE ORE 02,00 
restano esclusi da presente divieto i mezzi della ditta incaricata del 
montaggio ed esecuzione dei fuochi pirotecnici; 
 

Su: V.le Regina Elena e sulla Litoranea di Levante 
È istituito il DIVIETO DI TRANSITO a tutti i veicoli DALLE ORE 23,00 
ALLE ORE 02,00 

- D - 
13 Luglio 

 

Su: Via Cialdini (tratto da Via S. Marta a Via Nazareth) 
E’ Istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE  a tutti i veicoli DALLE 
ORE 19,30 ALLE ORE 23,00 
E’ Istituito il DIVIETO DI TRANSITO durante il trasferimento della cornice della 
Madonna dello Sterpeto sino all’ingresso alla Con cattedrale. 
 

Restano esclusi dalle predette disposizioni i mezzi di primo soccorso e delle forze 
dell’ordine.  
 

MANDA: All’Ufficio Tecnico del Traffico per l’applicazione della segnaletica occorrente; al 
Comando di Polizia Municipale, alla Forza Pubblica e a chiunque competa il controllo per il rispetto 
della presente Ordinanza. 
Barletta li 10 luglio 2013                                                        
                                                                                                                       IL DIRIGENTE  
                                                                                                              Ing. Sebastiano LONGANO 


